[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2025 года                                                                                                          № 7
с. Каргино
Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству

территорий населённых пунктов муниципального образования
«Каргинское сельское поселение»

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, постановляю:

1. В период с 14 апреля по 1 июня 2025 года провести на территории муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области комплекс работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов (далее также – комплекс работ по благоустройству).

2. Провести 18 апреля, 16 и 30 мая  2025 года районные санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
3. 26 апреля 2025 года — районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Ульяновской области.
4. Создать штаб по организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

5. Утвердить прилагаемый состав штаба по организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 1).

          6.  Провести на территории  муниципального  образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области  комплекс работ по благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству;

7. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно-разъяснительную работу с жителями населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству;

8.  Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству;

9.  Специалисту 1 разряда администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Ротниченковой Н.П. один раз в неделю (в четверг) представлять отделу по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений,  строительства и архитектуры, в том числе фотоотчет,  о проведении комплекса работ по благоустройству.
10. В срок до 14 апреля 2025 года образовать комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и предоставить в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» планы проведения комплекса работ по благоустройству;

11. В срок до 21 апреля 2025 года провести обследование территорий населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области в целях выявления незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативно состояние установленных на территории муниципального образования элементов благоустройства.
12.  В срок до 7 мая 2025 года главе администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области обеспечить приведение в нормативное состояние территорий подведомственных организаций.

10. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм еженедельно по четвергам обеспечивать проведение санитарного дня по уборке закреплённых территорий.

11. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 20.08.2024  №49 «Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение».
12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования
«Каргинское сельское поселение»                                                   Ю.В. Симонова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»
от  24 марта 2025 г.  № 7

Состав

комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

	Председатель комиссии
Симонова Ю.В.
Заместитель

председателя штаба
Убасев А.Ф.
Секретарь комиссии
Ротниченкова Н.П.
Члены комиссии
Кичкина Т.Е.
Гордеев Ю.В.

Лукьянов В.А.

Юртанова Т.А.

	- глава  администрации  муниципального  образования «Каргинское сельское поселение».

- директор МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение».

- специалист 1 разряда  администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение».

- администратор администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»;

- председатель ТОС «Единство» с.Каргино (по согласованию);

- староста с. Нижняя Туарма (по согласованию);

- староста с. Коченяевка (по согласованию).